ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1138/QĐ-UBND Xã Nguyễn Nghiêm, ngày  22 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026

thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

  Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế

nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công
ngày 25 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP

ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm
2026 nguồn vốn ngân sách địa phương;

 Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm về việc kế hoạch đầu tư công năm 2026
nguồn vốn ngân sách địa phương;

 Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Công văn số 305/PKT ngày

21/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân sách địa

phương là 8.325 triệu đồng, bao gồm:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026: 8.325 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn phân cấp của tỉnh: 3.000 triệu đồng.

- Nguồn vốn thu từ các khoản đóng góp tự nguyện: 1.500 triệu đồng.

- Nguồn vốn thu từ tiền sử dụng đất: 3.825 triệu đồng.

2

2. Phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026:

- Bố trí cho 05 dự án khởi công mới: 7.983 triệu đồng (trong đó: Vốn phân

cấp của tỉnh: 2.850 triệu đồng, vốn từ các khoản đóng góp tự nguyện: 1.500 triệu

đồng, vốn thu từ tiền sử dụng đất: 3.633 triệu đồng).

- Thực hiện tiết kiệm 5% kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 theo Quyết

định số 260/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi: 342 triệu đồng (trong đó: Vốn phân cấp của tỉnh: 150 triệu đồng, vốn thu

từ tiền sử dụng đất: 192 triệu đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

 Điều 2. Căn cứ vào kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 Quyết định này,

chủ đầu tư tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước và thanh toán bảo đảm hoàn thành kế hoạch vốn được giao.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế

xã, Kho bạc Nhà nước khu vực XV- Phòng Giao dịch số 21 và Thủ trưởng các

cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
 - Như điều 4;

 - Sở Tài chính tỉnh;

 - TT Đảng ủy xã;

 - TT HĐND xã;
 - CT, các PCT UBND xã;

 - Lưu VT, CVNgân.

                                                                                   Nguyễn Trung Trực

		2026-01-07T15:46:49+0700

		2026-01-07T16:24:36+0700